
年賀広告ご掲載のお願い

2023.11.

公益社団法人 日本化学会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

本会事業につきましては格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

日本化学会は、化学系最大の学会にて、機関誌「化学と工業」を月刊にて約3万名の皆様に読んでいただいており

ます。読者は、広く医学、農学、薬学をも含めた、化学および化学工業に携わっている企業、また大学を中心する

アカデミックに所属する会員の方々です。

「化学と工業」誌は出来るだけ多くの会員の方々のご要望に応えるべく、フルカラー印刷等の大幅な誌面刷新を

⾏いました。さらに化学および関連分野の情報を豊富に掲載し、会員にとっておもしろく、また役⽴つ機関誌となることを

目指しております。

また、新規技術や製品、国際シンポジウム、テーマを絞った特集企画などのホットな話題を広告を出稿していただき

ながら紹介するコーナー「Gallery（ギャラリー）」を新設し、更なる誌⾯の充実に努めております。

つきましては、「化学と工業2024年1月号」に「年賀広告」を企画いたしましたので、是非、広告の掲載をご検討

下さいますようお願い申し上げます。また、平素も広告ご掲載についてご検討頂いております企業様におかれましても、

改めて1月号でのご掲載をご検討頂きたくお願い申し上げます。

「化学と⼯業」誌への広告は必ず、貴社にとって良い効果があると存じます。

広告欄の大きさも皆様のご希望に添えるように４つの形態を用意しております。

なお、広告取り扱い業務は、株式会社明報社に委託しておりますので、広告に関するお願い、ご連絡は

株式会社明報社よりいたしますので、ご高配を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

今後とも本会の活動にご協⼒を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

化学と工業1月号

2024



入稿形態掲載料⾦（税別）形態（色数・サイズ）

完全データ

（出⼒⾒本添付）

¥378,000普通広告（カラー1頁・天地260×左右180㎜）

¥194,000普通広告（1色1頁・天地260×左右180㎜）

¥97,000普通広告（1色1/2頁・天地125×左右180㎜）

¥60,000普通広告（1色1/4頁・天地125×左右80㎜）

◆ 掲 載 要 項 ◆

化学と工業2024年1月号（2024年1月1⽇発⾏）募集媒体

発⾏部数 25,000部

申込・原稿締切 12月1日（⾦）

掲 載 頁 特集頁（特集タイトル入り）

年 月 日お申込日

貴社名

〒
ご住所

TEL︓（ ） － FAX ︓（ ） －ご連絡先

部署

㊞ご担当者氏名

E‐mail

㈱明報社 御中

下記の通り、広告掲載を申込みいたします。

「化学と工業・2024年1⽉号」年賀広告・申込書

株式会社 明 報 社

〒104-0061 東京都中央区銀座7-12-4 友野本社ビル
TEL（03）3546-1337 FAX（03）3546-6306

E-mail info@meihosha.co.jp
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.meihosha.co.jp

広告掲載のお問い合わせ・お申込み

キャッチコピー

営業品目

貴社名

代表者名

〒ご住所

（ ） －お電話

URL） e-mail）ＵＲＬ・ｅメール

＜ コマ広告用原稿用紙 ＞


